
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân

xã Xuân Hưng - Năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 được Quốc hội thông 

qua ngày 09/01/2023, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2024;
Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành TW 

Đảng khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 
nhân dân trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 2355/QH-TTG ngà 07/2/2022 của thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt “Chiến lược quốc gia chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân giai 
đoạn 2023-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ nhu cầu thực tiễn và yêu cầu công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân 
trên địa bàn xã;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa Xã hội sau khi thống nhất với các 
thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Xuân Hưng 

năm 2025 gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Vũ Trường Khánh : Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông Đỗ Văn Minh : Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban 

4. Ông Đỗ Quốc Hội : Trưởng phòng VH-XH xã - Phó ban

4. Ông Đỗ Thế Hướng : Trưởng TYT Xuân Phương - Phó ban TT

5. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên

6. Ông Lê Văn Bằng : Trưởng Công an xã - Ủy viên

7. Ông Nguyễn Quốc Hưng : Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Ủy viên

8. Ông Lê Văn Lợi : Chánh VP HĐND-UBND xã - Ủy viên

9. Ông Lê Văn Hùng : Trưởng TYT Xuân Bắc - Ủy viên

10. Bà Trần Thị Liễu : Trưởng TYT Xuân Trung - Ủy viên

11. Bà Vũ Thị Thu Hiền : Trưởng TYT Xuân Vinh - Ủy viên



2

12. Ông Hứa Văn Kiều : Trưởng TYT Thọ Nghiệp - Ủy viên

13. Bà Vũ Thị Huyền : Chuyên viên phòng VH-XH - Ủy viên

14. Ông Ngô Văn Long : Chuyên viên phòng VH-XH - Ủy viên

15. Ông Đỗ Quang Đạt : Chuyên viên phòng VH-XH - Ủy viên

16. Bà Hoàng Thị Hạnh : Chuyên viên phòng VH-XH - Ủy viên

17. Bà Vũ Thị Kim Nghĩa : HT trường MN Xuân Bắc - Ủy viên

18. Bà Đặng Thị Chung : HT trường TH Xuân Bắc - Ủy viên

19. Ông Phạm Văn Thái : HT trường THCS Xuân Bắc - Ủy viên

20. Bà Nguyễn Thị Thanh Hiền : HT trường MN Xuân Phương - Ủy viên

21. Bà Ngô Thị Thu : HT trường TH Xuân Phương - Ủy viên

22. Ông Vũ Trung Kiên : HT trường THCS Xuân Phương - Ủy viên

23. Bà Phạm Thị Ánh Hồng : HT trường MN Xuân Trung - Ủy viên

24. Bà Mai Thị Nhung : HT trường TH Xuân Trung - Ủy viên

25. Ông Phạm Viết Cường : HP trường THCS Xuân Trung - Ủy viên

26. Bà Trần Thị Bích Ngọc : HT trường MN Xuân Vinh - Ủy viên

27. Ông Phạm Thành Công : HT trường TH Xuân Vinh - Ủy viên

28. Bà Trịnh Thị Thùy : HT trường THCS Xuân Vinh - Ủy viên

29. Bà Phan Thị Hạnh : HT trường MN Thọ Nghiệp - Ủy viên

30. Bà Phạm Thị Thu Hiên : HT trường TH Thọ Nghiệp - Ủy viên

31. Ông Khổng Thanh Tùng : HT trường THCS Thọ Nghiệp - Ủy viên

32. Các ông (bà) nhân viên các Trạm y tế - Uỷ viên

33. Các ông (bà) trưởng xóm, y thế thôn 43 xóm - Ủy viên

*Mời các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông Lê Minh Đức : Chủ tịch ủy ban MTTQ xã - Ủy viên

2. Ông Hoàng Việt Hưng : Phó Chủ tịch ủy ban MTTQ xã - Ủy viên

3. Bà Vũ Thúy Nga : Phó Chủ tịch ủy ban MTTQ xã - Ủy viên

4. Bà Nguyễn Thị Minh Huệ : Phó Chủ tịch ủy ban MTTQ xã - Ủy viên

5. Ông Vũ Văn Nam : Phó Chủ tịch ủy ban MTTQ xã - Ủy viên



3

Điều 2. Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Xuân Hưng có trách 
nhiệm tham mưu cho UBND xã tổ chức triển khai các hoạt động bảo vệ, chăm sóc 
và nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã. 

Phối hợp thực hiện các chương trình y tế quốc gia, phòng chống dịch bệnh, 
chăm sóc bà mẹ trẻ em, người cao tuổi, y tế học đường. Tham mưu cho UBND xã 
các giải pháp nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và công tác y tế dự phòng và 
báo cáo các cấp theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-
UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan 
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Trang TTĐT xã; 
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Vũ Trường Khánh


		2025-09-29T10:39:59+0700


		2025-09-29T23:48:52+0700


		2025-09-30T09:06:30+0700


		2025-09-30T09:06:30+0700


		2025-09-30T09:06:30+0700




